
Gymnázium , obchodní akadem ie  a jazyková ško la  
s  právem  státn í  jazykové zkoušky Hodonín,  
příspěvková organ izace  
Legionářů  813/1,  695  11  Hodon ín  
tel.: 518 342 558, e-mail: podatelna@goah.cz, www.goah.cz 
 
 

 1 

   
      
V Hodoníně dne 22. března 2024  
  
 
Dobrý den, 
 

tímto Vám sdělujeme podrobné INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ, které si prosím pečlivě pročtěte. 

 
Bod 1. je určený pouze pro uchazeče, kteří v budově na ulici LEGIONÁŘŮ konají jednotnou přijímací zkoušku do 
prvního ročníku. Informace o místech konání JPZ jsou uvedeny na pozvánce z CERMATU. 

Body 2. až 5. jsou určeny všem uchazečům čtyřletého studia oboru 79-41-K/41Gymnázium, kteří podali přihlášku na naši 
školu, i když nekonají JPZ v budově na ulici Legionářů. 
 

 
1. DEN KONÁNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – TENTO BOD PLATÍ POUZE PRO UCHAZEČE, KTEŘÍ BUDOU 
V BUDOVĚ GYMNÁZIA NA ULICI LEGIONÁŘŮ KONATJEDNOTNOU PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU! 
 

 
1. DEN KONÁNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
 
Doporučený příchod: 7.45–8.00 hodin 

V den konání testů v 8.00 hodin poskytne vedení školy informace rodičům k přijímacímu řízení v aule školy v budově 
gymnázia na ulici Legionářů 813/1. 

Pozvánka CERMATu 

Pokud jste podali přihlášku prostřednictvím systému DIPSY, byla Vám pozvánka CERMATu s datem a přesnými časy 
konání přijímací zkoušky zaslána elektronicky prostřednictvím systému DIPSY. 
Pokud jste podali přihlášku formou výpisu ze systému nebo jste podali papírovou přihlášku, zaslali jsme Vám pozvánku 
doporučeně v listinné podobě. 

Na pozvánce z CERMATu je uvedeno evidenční číslo, pod kterým bude zveřejněn výsledek uchazeče na 
seznamu přijatých uchazečů. 
 
 
Nezapomeňte s sebou ke zkoušce přinést: 

• povolené pomůcky uvedené na pozvánce CERMAT 

• pozvánku ke zkoušce 
 
Při administraci v učebně se uchazeč prokáže pozvánkou. 

 
 
2. KRITÉRIA PŘIJETÍ  
 

Do prvního ročníku čtyřletého oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium bude přijato maximálně 30 žáků. 
 
Předpokladem přijímacího řízení je absolvování jednotné přijímací zkoušky. Jednotná přijímací zkouška 
se uskuteční formou písemných testů z českého jazyka a literatury a z matematiky. Testování se 
uskuteční ve dvou termínech: 

I. termín – 12. dubna 2024 
II. termín – 15. dubna 2024 

Na základě hodnocení jednotné přijímací zkoušky a prospěchu na základní škole obdrží uchazeči body. 
Celkem lze získat maximálně 118 bodů. Uchazeči budou přijati dle nejvyššího počtu získaných bodů. 

1. Za každý test jednotné přijímací zkoušky lze získat maximálně 50 bodů, celkem za oba testy 
maximálně 100 bodů. Uchazeč musí získat minimálně 6 bodů z ČJ a 6 bodů z M. U uchazeče 
s českým nebo cizím státním občanstvím, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České 
republiky, bude škola postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb. a dle zákona 67/2022 Sb. 

2. Součástí přijímacího řízení je bodové ohodnocení prospěchu na základní škole. Za prospěch 
z mateřského jazyka, matematiky a anglického jazyka na základní škole může žák získat maximálně 
18 bodů, za každé pololetí 9 bodů. Za známku výborný obdrží uchazeč 3 body, za známku 

mailto:podatelna@goah.cz


Gymnázium , obchodní akadem ie  a jazyková ško la  
s  právem  státn í  jazykové zkoušky Hodonín,  
příspěvková organ izace  
Legionářů  813/1,  695  11  Hodon ín  
tel.: 518 342 558, e-mail: podatelna@goah.cz, www.goah.cz 
 
 

 2 

chvalitebný obdrží 2 body a za známku dobrý obdrží 1 bod, pokud žák získal horší známku než 3, tak 
se body nepřičítají. Pro přiřazení bodů se použije prospěch z 2. pololetí 8. třídy a z 1. pololetí 9. třídy. 
Pokud druhé pololetí 8.  třídy připadá na školní rok 2019/2020, použije se místo prospěchu ve 
2. pololetí 8. třídy dvakrát hodnocení z 1. pololetí 9. třídy. V případě, že uchazeč ukončil povinnou 
školní docházku v nižším než devátém ročníku, bude použit prospěch za poslední dva ročníky, ve 
kterých splnil povinnou školní docházku. Prospěch musí být uveden v příloze přihlášky. 

 
Při rovnosti bodů se použijí pomocná kritéria v tomto pořadí: 

a) při rovnosti předchozích kritérií má přednost uchazeč, který bude mít větší počet bodů za testy, 
b) při rovnosti předchozích kritérií má přednost uchazeč, který bude mít lepší úspěšnost testu 

z matematiky, 
c) při rovnosti předchozích kritérií má přednost uchazeč, který bude mít lepší procentuální podíl počtu 

bodů za otevřené úlohy z matematiky, 
d) při rovnosti předchozích kritérií má přednost uchazeč, který bude mít lepší procentuální podíl počtu 

bodů za otevřené úlohy českého jazyka, 
e) při rovnosti předchozích kritérií se rozhodne o pořadí uchazečů losem. 

 
Dne 10. května 2024 ukončí ředitelka školy shromažďování podkladů pro stanovení pořadí uchazečů. Tyto podklady 
budou k nahlédnutí 13. a 14. května 2024 v době od 8.00 do 15.00 hodin v kanceláři školy na adrese Legionářů 813/1,  
Hodonín. 
 

3. NÁHRADNÍ TERMÍN 
 

Nemůže-li se uchazeč dostavit k vykonání jednotných didaktických testů, je nutné, aby o tom nejpozději v den zkoušky 
informoval vedení školy na tel. 518 342 558. Náhradní termíny 29. a 30. dubna 2024 pro vykonání přijímací zkoušky 
umožní ředitelka školy pouze žákům, kteří se pro vážné důvody nemohli k přijímací zkoušce v určeném termínu dostavit 
a kteří svou neúčast nejpozději do tří dnů po termínu stanoveném pro přijímací zkoušku řádně písemně omluví a doloží. 
 

 
4. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny formou seznamu přijatých uchazečů pod přidělenými registračními čísly 
na internetových stránkách školy (www.goah.cz), v systému DIPSY a vyvěšeny na úřední desce u vchodu do budovy 
školy 15. května 2024. Místo jmen uchazečů v nich budou uvedena evidenční čísla.  

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. Zápisové lístky se nepoužívají. 
 
 

 
5. ODVOLÁNÍ 
 

Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nedává smysl. Případná volná místa se obsazují až v dalších kolech. 
Smysl dává odvolání například z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení podle zveřejněných kritérií nebo 
narušení průběhu zkoušky. 
Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitelky školy o výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 
ode dne doručení rozhodnutí.  
 
 
 
Děkujeme za spolupráci, přejeme hodně úspěchů při přijímacích zkouškách a těšíme se na Vás. 
 
S pozdravem 
 
  
 
 

Mgr. Kateřina Kouřilová v.r. 
ředitelka školy 

 

mailto:podatelna@goah.cz
http://www.goah.cz/

